
Magistrát města Olomouce

Vydala: Ing. Marcela Hélová, vedoucí oddělení rozpočtu a finanční strategie

Prvek Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Poznámka
Číslo 

změny

-

8105
Dolní Novosadská - bezbariérová 

trasa, org. 25845
2219

Ostatní záležitosti 

pozemních 

komunikací

6121 Budovy, haly a stavby -116 000,00

Snížení rozpočtované položky - SŽDC zpracovala studii 

proveditelnosti vybudování podjezdu místo železničního  přejezdu. 

Výsledek studie bude dle sdělení SŽDC schválen ministerstvem 

dopravy  v průběhu roku 2019. Z uvedeného důvodu nebude možné 

zpracovat  DSP a DPS, zajištění ÚR a SP v letošním roce . Částka 

nebude zřejmě zcela vyčerpána. 

RZ/19/0017

5375
Krematorium - ul. Křelovská - 

cyklostezka, org. 25458
2219

Ostatní záležitosti 

pozemních 

komunikací

6121 Budovy, haly a stavby 116 000,00

Navýšení rozpočtované položky na aktualizaci DUR z důvodu řešení 

změn majetkoprávních vztahů, stávající DUR je z 11/2013 a 

neodpovídá skutečnosti. V plánu investic je akce rozdělena dle 

odhadu schůdnosti majetkoprávních řešení na 2 etapy.  

RZ/19/0017

8445
MŠ Dělnická - rozšířen kapacit MŠ 

ve 2. NP, org. 25901
3111 Mateřské školy 6121 Budovy, haly a stavby 310 000,00

Navýšení rozpočtované položky z důvodu rozšíření předmětu plnění 

v rámci zpracování PD. Na základě provedených průzkumů 

zdravotechnických rozvodů a vytápění, bylo zjištěno, že nelze z 

důvodu jejich nevyhovujícího stavu provést původně plánované 

napojení na stávající rozvody. Nutné provést celkovou rekonstrukci v 

mateřské škole. 

RZ/19/0017

7063
Odpadové centrum Olomouc, org. 

25672
3725

Využívání a 

zneškodňování 

komunálních odpadů

6121 Budovy, haly a stavby -310 000,00

Snížení rozpočtované položky v rámci zpracování DSP - část již byla 

uhrazena v roce 2018. RZ/19/0017

8361
Radnice –stavební úpravy na 

objektu kulturní památky
6171

Činnost místní 

správy
5171 Opravy a udržování -11 500,00

Akce se uskuteční v roce 2019-2020 a odbor investic předpokládá, 

že bude nižší fakturace než předpokládal plán.
RZ/19/0017

7059
Tramvajová trať III. etapa - Povel, 

org. 25670
2271 Ostatní dráhy 6121 Budovy, haly a stavby -23 000,00

Snížení rozpočtované položky - v roce 2019 bude probíhat výběrové 

řízení na zhotovitele PD. Odbor investic předpokládá, že částka 

bude nižší než předpokládal plán. 
RZ/19/0017

6579
Týneček - přechod pro pěší, org. 

25628
2219

Ostatní záležitosti 

pozemních 

komunikací

6121 Budovy, haly a stavby 23 000,00

Navýšení finančních prostředků na krytí rozdělení soupisu 

stavebních prací, který je rozdělen do dvou etap - odboru investic 

bylo uloženo na poradě primátora v lednu 2019. 
RZ/19/0017

9017 ZŠ Řezníčkova - oplocení 3113 Základní školy 5171 Opravy a udržování 11 500,00

Finance budou použity na demontáž stávajícího a dodávku a montáž 

oplocení nového, které se město zavázalo vyměnit smlouvou po 

dokončení akce ZŠ a MŠ Řezníčkova hřiště.

Rozpočtová změna  na 200 tis. Kč byla schválena na RMO dne 

11.02.2019, akce byla však vysoutěžena na 211,5 tis.Kč .  

RZ/19/0017

Název inv.střediska : Odbor investic

Ing. Marek Drešr, vedoucí odboru investic

Rada města Olomouce schválila na své schůzi dne 18.2.2019 rozpočtové změny roku 2019. 

1



Prvek Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Poznámka
Číslo 

změny
0,00

-

4298 1. občánek roku 6171
Činnost místní 

správy
5492 Dary obyvatelstvu 10 000,00

Poskytnutí daru je umožněno zapojením finančních prostředků 

České spořitelny, a. s. na akci Vítání prvního dítěte města Olomouce 

v roce 2019.

RZ/19/0016

2806
zdroj k dispozici dle rozhodnutí 

RMO/ZMO
6409

Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
5909

Ostatní neinvestiční 

výdaje jinde 

nezařazené.

-1 417 150,00
Užití REZERVY k dispozici dle níže uvedeného rozpisu jednotlivých 

položek.
RZ/19/0018

2806
zdroj k dispozici dle rozhodnutí 

RMO/ZMO
6409

Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
5909

Ostatní neinvestiční 

výdaje jinde 

nezařazené.

141 000,00
Navýšení finančních prostředků -  vyššího odhadu úroků (Andrův 

stadion - převod do vlastnictví) v roce 2018 dle skutečné úhrady.
RZ/19/0017

-1 266 150,00

-

3952 org. 358 IPOK Azylový dům 6171
Činnost místní 

správy
5011

Platy zaměstnanců v 

pracovním poměru 

vyjma zaměstnanců na 

služebních místech

1 685 817,00

Jedná se o záměnu vlastních zdrojů za prostředky Olomouckého 

kraje určené na zajištění poskytování sociálních služeb (azylový 

dům).

RZ/19/0016

3953 org. 358 IPOK Azylový dům 6171
Činnost místní 

správy
5031

Povinné pojistné na 

sociální zabezpečení a 

příspěvek na státní 

politiku zaměstnanosti

421 454,00

Jedná se o záměnu vlastních zdrojů za prostředky Olomouckého 

kraje určené na zajištění poskytování sociálních služeb (azylový 

dům).

RZ/19/0016

3954 org. 358 IPOK Azylový dům 6171
Činnost místní 

správy
5032

Povinné pojistné na 

veřejné zdravotní 

pojištění

151 724,00

Jedná se o záměnu vlastních zdrojů za prostředky Olomouckého 

kraje určené na zajištění poskytování sociálních služeb (azylový 

dům).

RZ/19/0016

3955 org. 358 IPOK Azylový dům 6171
Činnost místní 

správy
5038

Povinné pojistné na 

úrazové pojištění
7 080,00

Jedná se o záměnu vlastních zdrojů za prostředky Olomouckého 

kraje určené na zajištění poskytování sociálních služeb (azylový 

dům).

RZ/19/0016

3956
org. 358 IPOK Domov pro matky s 

dětmi Holečkova
6171

Činnost místní 

správy
5011

Platy zaměstnanců v 

pracovním poměru 

vyjma zaměstnanců na 

služebních místech

1 774 308,00

Jedná se o záměnu vlastních zdrojů za prostředky Olomouckého 

kraje určené na zajištění poskytování sociálních služeb (Domov pro 

matky s dětmi Holečkova).

RZ/19/0016

3957
org. 358 IPOK Domov pro matky s 

dětmi Holečkova
6171

Činnost místní 

správy
5031

Povinné pojistné na 

sociální zabezpečení a 

příspěvek na státní 

politiku zaměstnanosti

443 577,00

Jedná se o záměnu vlastních zdrojů za prostředky Olomouckého 

kraje určené na zajištění poskytování sociálních služeb (Domov pro 

matky s dětmi Holečkova).

RZ/19/0016

3958
org. 358 IPOK Domov pro matky s 

dětmi Holečkova
6171

Činnost místní 

správy
5032

Povinné pojistné na 

veřejné zdravotní 

pojištění

159 688,00

Jedná se o záměnu vlastních zdrojů za prostředky Olomouckého 

kraje určené na zajištění poskytování sociálních služeb (Domov pro 

matky s dětmi Holečkova).

RZ/19/0016

3959
org. 358 IPOK Domov pro matky s 

dětmi Holečkova
6171

Činnost místní 

správy
5038

Povinné pojistné na 

úrazové pojištění
7 452,00

Jedná se o záměnu vlastních zdrojů za prostředky Olomouckého 

kraje určené na zajištění poskytování sociálních služeb (Domov pro 

matky s dětmi Holečkova).

RZ/19/0016

Název inv.střediska : Odbor ekonomický

Mgr. Ing. Jana Dokoupilová, vedoucí ekonomického odboru

Název inv.střediska : Odbor kancelář tajemníka

Ing. Sylvie Nováková, vedoucí odboru kancelář tajemníka

2



Prvek Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Poznámka
Číslo 

změny

7427
org. 358 IPOK Domov pro matky s 

dětmi Sokolská
6171

Činnost místní 

správy
5011

Platy zaměstnanců v 

pracovním poměru 

vyjma zaměstnanců na 

služebních místech

1 023 386,00

Jedná se o záměnu vlastních zdrojů za prostředky Olomouckého 

kraje určené na zajištění poskytování sociálních služeb (Domov pro 

matky s dětmi Sokolská).

RZ/19/0016

7428
org. 358 IPOK Domov pro matky s 

dětmi Sokolská
6171

Činnost místní 

správy
5031

Povinné pojistné na 

sociální zabezpečení a 

příspěvek na státní 

politiku zaměstnanosti

255 847,00

Jedná se o záměnu vlastních zdrojů za prostředky Olomouckého 

kraje určené na zajištění poskytování sociálních služeb (Domov pro 

matky s dětmi Sokolská).

RZ/19/0016

7429
org. 358 IPOK Domov pro matky s 

dětmi Sokolská
6171

Činnost místní 

správy
5032

Povinné pojistné na 

veřejné zdravotní 

pojištění

92 105,00

Jedná se o záměnu vlastních zdrojů za prostředky Olomouckého 

kraje určené na zajištění poskytování sociálních služeb (Domov pro 

matky s dětmi Sokolská).

RZ/19/0016

7430
org. 358 IPOK Domov pro matky s 

dětmi Sokolská
6171

Činnost místní 

správy
5038

Povinné pojistné na 

úrazové pojištění
4 298,00

Jedná se o záměnu vlastních zdrojů za prostředky Olomouckého 

kraje určené na zajištění poskytování sociálních služeb (Domov pro 

matky s dětmi Sokolská).

RZ/19/0016

1514 platy zaměstnanců MMOl 6171
Činnost místní 

správy
5011

Platy zaměstnanců v 

pracovním poměru 

vyjma zaměstnanců na 

služebních místech

-4 483 511,00

Jedná se o záměnu vlastních zdrojů za prostředky Olomouckého 

kraje určené na zajištění poskytování sociálních služeb (azylové 

domy a domy pro osamělé rodiče s dětmi).

RZ/19/0016

1529 pojistné na sociální zabezpečení 6171
Činnost místní 

správy
5031

Povinné pojistné na 

sociální zabezpečení a 

příspěvek na státní 

politiku zaměstnanosti

-1 120 878,00

Jedná se o záměnu vlastních zdrojů za prostředky Olomouckého 

kraje určené na zajištění poskytování sociálních služeb (azylové 

domy a domy pro osamělé rodiče s dětmi).

RZ/19/0016

1540 pov. poj. na veř. zdrav. poj. 6171
Činnost místní 

správy
5032

Povinné pojistné na 

veřejné zdravotní 

pojištění

-403 517,00

Jedná se o záměnu vlastních zdrojů za prostředky Olomouckého 

kraje určené na zajištění poskytování sociálních služeb (azylové 

domy a domy pro osamělé rodiče s dětmi).

RZ/19/0016

1550 povinné poj. na úraz. poj. 6171
Činnost místní 

správy
5038

Povinné pojistné na 

úrazové pojištění
-18 830,00

Jedná se o záměnu vlastních zdrojů za prostředky Olomouckého 

kraje určené na zajištění poskytování sociálních služeb (azylové 

domy a domy pro osamělé rodiče s dětmi).

RZ/19/0016

0,00

-

2336  DOTACE - MŠ jiných zřizovatelů 3111 Mateřské školy 5213

Neinvestiční transfery 

nefinančním 

podnikatelským 

subjektům-právnickým 

osobám

-98 000,00
Rozdělení dotací v oblasti Podpora MŠ jiných zřizovatelů RMO 

18.2.2019
RZ/19/0020

1453  DOTACE - transfery - volný čas 3421
Využití volného času 

dětí a mládeže
5221

Neinvestiční transfery 

fundacím, ústavům a 

obecně prospěšným 

společnostem

-1 985 000,00
Rozpočtové změny v oblasti Využití volného času dětí a mládeže 

RMO 18.2.2019
RZ/19/0020

5159
26. přední hlídka Royal Rangers v 

ČR
3421

Využití volného času 

dětí a mládeže
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
38 000,00 Pořádání letních táborů RZ/19/0020

9062
Asociace turistických oddílů 

mládeže ČR, TOM 4105, TUŘI
3421

Využití volného času 

dětí a mládeže
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
30 000,00 Celoroční provoz oddílu RZ/19/0020

Název inv.střediska : Odbor školství

PhDr. Hana Fantová, vedoucí odboru školství 

3



Prvek Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Poznámka
Číslo 

změny

7731
Badminton Akademie Olomouc, z. 

s. 
3419

Ostatní sportovní 

činnost
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
10 000,00 Badmintonový kapm RZ/19/0020

5177 Baletní studio při MDO Ol., z. s. 3319
Ostatní záležitosti 

kultury
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
20 000,00 Letní soustředění pro děti a mládež RZ/19/0020

6352

BEACPP4OK o.p.s. (dříve BEA 4 

junior, o.p.s., START podnikání, 

o.p.s.)

3299
Ostatní záležitosti 

vzdělávání
5221

Neinvestiční transfery 

fundacím, ústavům a 

obecně prospěšným 

společnostem

20 000,00 Bea spring camp 2019 RZ/19/0020

5161 BoDo centrum Olomouc, z. s. 3421
Využití volného času 

dětí a mládeže
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
35 000,00 26 let sborového zpěvu RZ/19/0020

5490 Bojové sporty Olomouc 3419
Ostatní sportovní 

činnost
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
30 000,00 Letní tábor RZ/19/0020

3307
Centrum pro dětský sluch 

Tamtam, o. p. s. 
3429

Ostatní zájmová 

činnost a rekreace
5221

Neinvestiční transfery 

fundacím, ústavům a 

obecně prospěšným 

společnostem

40 000,00 Dobrodružství v přírodě, advent RZ/19/0020

4473
Církevní gymnázium německého 

řádu
3121 Gymnázia 5213

Neinvestiční transfery 

nefinančním 

podnikatelským 

subjektům-právnickým 

osobám

10 000,00 Výměnný pobyt RZ/19/0020

1451
Český radioklub - Hanácký 

radioklub OK2KYJ
3419

Ostatní sportovní 

činnost
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
35 000,00 Mládež a radiové vlny RZ/19/0020

7176
Český rybářský svaz, z. s., místní 

organizace Olomouc
3421

Využití volného času 

dětí a mládeže
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
17 000,00 Dny rybářské mládeže 2019 RZ/19/0020

7733
ČMMJ, Okresní myslivecký spolek  

Olomouc, z. s. 
3421

Využití volného času 

dětí a mládeže
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
40 000,00 Kroužky mladých myslivců RZ/19/0020

5192
ČSS, z. s. - sportovně střelecký 

klub ELÁN Olomouc
3419

Ostatní sportovní 

činnost
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
15 000,00 Podpora využití volného času RZ/19/0020

6600
Dětský domov a Školní jídelna, 

Olomouc, U Sportovní haly 1a
4329

Ostatní sociální 

péče a pomoc 

dětem a mládeži

5339

Neinvestiční transfery 

cizím příspěvkovým 

organizacím

5 000,00 Zpřístupnění hřiště DD veřejnosti RZ/19/0020

5163 DUHA RYSI 3421
Využití volného času 

dětí a mládeže
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
20 000,00 Celoroční činnost tábornického oddílu RZ/19/0020

1459
Dům dětí a mládeže Olomouc, tř. 

17. listopadu
3421

Využití volného času 

dětí a mládeže
5339

Neinvestiční transfery 

cizím příspěvkovým 

organizacím

304 300,00 Celoroční provoz RZ/19/0020

3076 DW7 Olomouc, o. p. s. 3319
Ostatní záležitosti 

kultury
5221

Neinvestiční transfery 

fundacím, ústavům a 

obecně prospěšným 

společnostem

30 000,00 Ateliér Divadla na cucky 2019 RZ/19/0020

4



Prvek Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Poznámka
Číslo 

změny

9064
Evropský parlament mládeže v 

ČR, z. s.
3421

Využití volného času 

dětí a mládeže
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
30 000,00 Národní výběrová konference RZ/19/0020

6681 FBS Olomouc, z. s. 3319
Ostatní záležitosti 

kultury
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
10 000,00 Příměstský tábor RZ/19/0020

6132 FK Slavonín, z. s. 3419
Ostatní sportovní 

činnost
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
20 000,00 Podpora dětí a mládeže RZ/19/0020

7729
Flash Boulder Bar, Jaroslava 

Foglara 13, Brno, s.r.o.
3419

Ostatní sportovní 

činnost
5213

Neinvestiční transfery 

nefinančním 

podnikatelským 

subjektům-právnickým 

osobám

10 000,00 Podpora činnosti kroužků lezení RZ/19/0020

5165 Fotbal budoucnosti Olomouc 3419
Ostatní sportovní 

činnost
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
10 000,00 Sportovní víkendové a prázdninové akce RZ/19/0020

4273 Gymnázium Olomouc - Hejčín 3121 Gymnázia 5339

Neinvestiční transfery 

cizím příspěvkovým 

organizacím

15 000,00 SimpleBio RZ/19/0020

8545 Hanácká včela z. s. 3421
Využití volného času 

dětí a mládeže
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
14 000,00 Ke včelám od dětství RZ/19/0020

8546 Hanácký folklorní spolek 3421
Využití volného času 

dětí a mládeže
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
15 000,00 Zpěváček - postupové přehlídky RZ/19/0020

8014
Hudebně-dramatické studio při 

Moravském divadle Olomouc, z. s.
3319

Ostatní záležitosti 

kultury
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
20 000,00 Prázdninové soustředění RZ/19/0020

5167 In-line klub Ol. 3419
Ostatní sportovní 

činnost
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
30 000,00 Příměstské tábory, den dětí na in-line bruslích RZ/19/0020

9065 Jan Grézl 3421
Využití volného času 

dětí a mládeže
5212

Neinvestiční transfery 

nefinančním 

podnikatelským 

subjektům-fyzickým 

osobám

10 000,00 Výuka jezdeckého sportu RZ/19/0020

5877
Jan Jílek - JF Show agency 

Olomouc
3319

Ostatní záležitosti 

kultury
5212

Neinvestiční transfery 

nefinančním 

podnikatelským 

subjektům-fyzickým 

osobám

20 000,00 Pořádání kulturních akcí pro děti a mládež RZ/19/0020

9068
Jezdecký klub GRANDE 

Posluchov, z. s.
3421

Využití volného času 

dětí a mládeže
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
10 000,00 Edukační setkání RZ/19/0020

5158 JITRO Olomouc, o. p. s. 3421
Využití volného času 

dětí a mládeže
5221

Neinvestiční transfery 

fundacím, ústavům a 

obecně prospěšným 

společnostem

28 000,00 Volnočasové aktivity, příměstský tábor RZ/19/0020

9070 JUDO WARRIORS Olomouc, z. s. 3419
Ostatní sportovní 

činnost
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
10 000,00 Příměstské sportovní tábory, judo víkendy RZ/19/0020

5



Prvek Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Poznámka
Číslo 

změny

7180
Junák - český skaut, skautské 

centrum Domašov, z. s.
3421

Využití volného času 

dětí a mládeže
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
25 000,00 Celoroční provoz RZ/19/0020

5173
Junák - český skaut, stř. Jana 

Boska, z. s. 
3421

Využití volného času 

dětí a mládeže
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
55 000,00 Celoroční provoz RZ/19/0020

5169
Junák - český skaut, stř. Mjr. Karla 

Haase, z. s.
3421

Využití volného času 

dětí a mládeže
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
15 000,00 Vybavení skautského tábořiště, junácký tábor RZ/19/0020

5170
Junák - český skaut, stř. Vládi 

Tylšara, z. s. 
3421

Využití volného času 

dětí a mládeže
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
15 000,00 Celoroční provoz RZ/19/0020

5174
Junák - český skaut, stř. Zdimíra 

Touška, z. s. 
3421

Využití volného času 

dětí a mládeže
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
107 900,00 Celoroční provoz RZ/19/0020

5882
Klub rodičů a přátel školy při ZŠ 

Nedvědova Olomouc
3429

Ostatní zájmová 

činnost a rekreace
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
16 000,00 Celoroční provoz RZ/19/0020

3073 Klub sportovního tance QUICK Ol. 3319
Ostatní záležitosti 

kultury
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
10 000,00 Taneční kroužek pro děti RZ/19/0020

7730
KOMPAS-Olomouc klub, 

Hodolanská 24a, Olomouc, z. s.
3421

Využití volného času 

dětí a mládeže
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
20 000,00 Nové stany pro základnu Markrabka RZ/19/0020

5986 KYKLOP o. p. s. 3429
Ostatní zájmová 

činnost a rekreace
5221

Neinvestiční transfery 

fundacím, ústavům a 

obecně prospěšným 

společnostem

22 500,00 Kyklop opět lyžuje RZ/19/0020

5883
Lanové centrum PROUD 

Olomouc, z. s.
3419

Ostatní sportovní 

činnost
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
40 000,00 Celoroční provoz RZ/19/0020

9061 Lesní mateřská škola Bažinka 3111 Mateřské školy 5213

Neinvestiční transfery 

nefinančním 

podnikatelským 

subjektům-právnickým 

osobám

12 000,00 Vybavení pro Lesní MŠ RZ/19/0020

9060 Lesní mateřská škola Sluněnka 3111 Mateřské školy 5213

Neinvestiční transfery 

nefinančním 

podnikatelským 

subjektům-právnickým 

osobám

25 000,00 Podpora lesní MŠ Sluněnka RZ/19/0020

9067
Lesní mateřská škola SOFISA, š. 

p. o. 
3111 Mateřské školy 5213

Neinvestiční transfery 

nefinančním 

podnikatelským 

subjektům-právnickým 

osobám

27 000,00 Podpora činnosti Lesní MŠ RZ/19/0020

9071 Libor Žůrek 3421
Využití volného času 

dětí a mládeže
5212

Neinvestiční transfery 

nefinančním 

podnikatelským 

subjektům-fyzickým 

osobám

20 000,00 Dětský den, příměstský tábor RZ/19/0020

6



Prvek Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Poznámka
Číslo 

změny

5155 Libuše Machalická 3429
Ostatní zájmová 

činnost a rekreace
5212

Neinvestiční transfery 

nefinančním 

podnikatelským 

subjektům-fyzickým 

osobám

20 000,00 Běh s klokanem 2019 RZ/19/0020

5884 M plus Olomouc, z. s. 3319
Ostatní záležitosti 

kultury
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
20 000,00 Celoroční činnost RZ/19/0020

5886

Mensa České republiky (dříve 

Mensa International - Mensa 

České republiky, Praha)

3429
Ostatní zájmová 

činnost a rekreace
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
10 000,00 Logická olympiáda 2019 RZ/19/0020

6606 MGC Olomouc, z. s. 3419
Ostatní sportovní 

činnost
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
10 000,00 Celoroční činnost RZ/19/0020

9072 Mladí občané, z. s. 3421
Využití volného času 

dětí a mládeže
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
10 000,00 Akademie mladých občanů RZ/19/0020

5189

Občanské sdružení SHSŠ Non 

Sancti (dříve Skupina historického 

a scénického šermu Non Sancti)

3419
Ostatní sportovní 

činnost
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
10 000,00 Udržitelnost a rozvoj šermířského spolku RZ/19/0020

1426 Obchodní akademie Olomouc 3122
Střední odborné 

školy
5339

Neinvestiční transfery 

cizím příspěvkovým 

organizacím

22 000,00 Mezinárodní soutěž, výměnný pobyt žáků RZ/19/0020

5176 Oblastní unie neslyšících Ol. 3429
Ostatní zájmová 

činnost a rekreace
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
15 000,00 Volnočasové aktivity RZ/19/0020

8548 OLOMOUCKÁ DÍLNA, z. s. 3429
Ostatní zájmová 

činnost a rekreace
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
10 000,00 Olomoucká dílna RZ/19/0020

1354 nákup služeb 6171
Činnost místní 

správy
5169 Nákup ostatních služeb -54 944,00

Přesun finančních prostředků z důvodu zajištění náhradního pobytu 

dětí MŠ Nedvědova  po dobu realizace energetických opatření na 

budově MŠ Nedvědova.

RZ/19/0017

1377
org. 1280 neinv. přísp. ZŠ a MŠ 

Nedvědova
3113 Základní školy 5331

Neinvestiční příspěvky 

zřízeným příspěvkovým 

organizacím

54 944,00

Navýšení rozpočtované položky -  příspěvek na provoz ZŠ a MŠ 

Nedvědova - zajištění pracovního úvazku provozního pracovníka, 

který bude zajišťovat náhradní pobyt dětí MŠ Nedvědova po dobu 

realizace energetických opatření na budově MŠ Nedvědova.

RZ/19/0017

7811
org. 1290 MŠ Jílová, ÚZ 1031 

33063
3111 Mateřské školy 5336

Neinvestiční transfery 

zřízeným příspěvkovým 

organizacím

142 059,00 1 33063

Poskytnutí transferu je umožněno zapojením dotace MŠMT ČR, 

účelově určené na realizaci projektu v rámci OP Výzkum, vývoj a 

vzdělávání - MŠ Jílová.

RZ/19/0016

7810
org. 1290 MŠ Jílová, ÚZ 1035 

33063
3111 Mateřské školy 5336

Neinvestiční transfery 

zřízeným příspěvkovým 

organizacím

805 001,00 5 33063

Poskytnutí transferu je umožněno zapojením dotace MŠMT ČR, 

účelově určené na realizaci projektu v rámci OP Výzkum, vývoj a 

  vzdělávání - MŠ Jílová.

RZ/19/0016

1379
org. 1330 neinv. přísp. FZŠ a MŠ 

Rožňavská (Dr. Milady Horákové)
3113 Základní školy 5331

Neinvestiční příspěvky 

zřízeným příspěvkovým 

organizacím

1 250 000,00

Navýšení rozpočtované položky je účelově určeno celkovou opravu 

střešního pláště, která je nutná z důvodu zhoršení technického stavu 

střechy vlivem negativních povětrnostních podmínek.

RZ/19/0018

7



Prvek Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Poznámka
Číslo 

změny

7820
org. 1480 MŠ Wolkerova, ÚZ 1031 

33063
3111 Mateřské školy 5336

Neinvestiční transfery 

zřízeným příspěvkovým 

organizacím

102 282,30 1 33063

Poskytnutí transferu je umožněno zapojením dotace MŠMT ČR, 

účelově určené na realizaci projektu v rámci OP Výzkum, vývoj a 

vzdělávání - MŠ Wolkerova.

RZ/19/0016

7819
org. 1480 MŠ Wolkerova, ÚZ 1035 

33063
3111 Mateřské školy 5336

Neinvestiční transfery 

zřízeným příspěvkovým 

organizacím

579 599,70 5 33063

Poskytnutí transferu je umožněno zapojením dotace MŠMT ČR, 

účelově určené na realizaci projektu v rámci OP Výzkum, vývoj a 

  vzdělávání - MŠ Wolkerova.

RZ/19/0016

5179
Pionýr, z. s. - Pionýrská skupina 

Kopeček, Blažejské nám.
3421

Využití volného času 

dětí a mládeže
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
10 000,00 Tábor Na indiánské stezce RZ/19/0020

9074 Pojďte ven, z. s. 3421
Využití volného času 

dětí a mládeže
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
20 000,00 Volnočasové aktivty pro děti RZ/19/0020

3206 Povzbuzení, z. s.  3421
Využití volného času 

dětí a mládeže
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
13 000,00 Kroužky a tábory pro děti RZ/19/0020

5181 Rodinné centrum Provázek, Ol. 3421
Využití volného času 

dětí a mládeže
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
20 000,00 Dětem a rodinám 2019 RZ/19/0020

6942 Řeka Morava pro Olomouc, z. s. 3429
Ostatní zájmová 

činnost a rekreace
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
20 000,00 Olomouc pohledem námořníka RZ/19/0020

6133
Římskokatolická farnost sv. 

Václava Olomouc
3399

Ostatní záležitosti 

kultury, církví a 

sdělovacích 

prostředků

5223

Neinvestiční transfery 

církvím a 

náboženským 

společnostem

12 000,00 Letní tábor 2019 RZ/19/0020

5186
Sdružení pro rozvoj gymnázia 

Olomouc - Hejčín
3429

Ostatní zájmová 

činnost a rekreace
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
20 000,00 Mezinárodní výměna studentů RZ/19/0020

6599
Sdružení rodičů a přátel dětí při ZŠ 

Olomouc, Gorkého 39
3429

Ostatní zájmová 

činnost a rekreace
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
48 000,00 Odznak všestrannosti Olympijských vítězů RZ/19/0020

6943 Slackline Olomouc, z. s. 3421
Využití volného času 

dětí a mládeže
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
20 000,00 Slackline v parku RZ/19/0020

5206 Slovanské gymnázium Olomouc 3121 Gymnázia 5339

Neinvestiční transfery 

cizím příspěvkovým 

organizacím

6 500,00 Soutěž dětí MŠ a ZŠ RZ/19/0020

5891 Spolek PROLOGOPAED 3429
Ostatní zájmová 

činnost a rekreace
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
10 000,00 Léčebně rekreační pobyt RZ/19/0020

8549
Spolek rodičů a přátel ZUŠ 

CAMPANELLA Olomouc
3429

Ostatní zájmová 

činnost a rekreace
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
35 000,00 Organizovaná činnost, účast na jednorázových akcích 2019 RZ/19/0020

7183
Spolek rodičů a příznivců ZUŠ Iši 

Krejčího Olomouc, z. s. 
3429

Ostatní zájmová 

činnost a rekreace
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
35 000,00 Vystoupení žáků tanečního souboru RZ/19/0020

1423
SŠ, ZŠ a MŠ pro sluchově 

postižené Ol.
3114

Základní školy pro 

žáky se speciálními 

vzdělávacími 

potřebami

5339

Neinvestiční transfery 

cizím příspěvkovým 

organizacím

47 000,00
Zkvalitnění pohybové gramotnosti žáků.Vybavení umýváren a 

zastínění a zakrytí venkovního pískoviště.
RZ/19/0020

8



Prvek Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Poznámka
Číslo 

změny

3635
Střední škola logistiky a chemie, 

Olomouc
3121 Gymnázia 5339

Neinvestiční transfery 

cizím příspěvkovým 

organizacím

10 000,00 Mezinárodní veletrh fiktivních firem RZ/19/0020

5207
Střední škola polygrafická, 

Olomouc
3122

Střední odborné 

školy
5339

Neinvestiční transfery 

cizím příspěvkovým 

organizacím

8 800,00 Soutěž grafiků Krakov RZ/19/0020

5194 Studio Experiment, z. s. 3421
Využití volného času 

dětí a mládeže
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
60 000,00 Tvoření nás baví, letní tábor 2019 RZ/19/0020

5199 Taneční skupina RYTMUS Ol. 3319
Ostatní záležitosti 

kultury
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
20 000,00 Činnost taneční skupiny RZ/19/0020

5200
TARANTELA - Square and Round 

Dance Club z.s.
3319

Ostatní záležitosti 

kultury
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
7 000,00 Rozvoj společenských a jiných tanců RZ/19/0020

9075 Tereza Ševčíková 3421
Využití volného času 

dětí a mládeže
5212

Neinvestiční transfery 

nefinančním 

podnikatelským 

subjektům-fyzickým 

osobám

5 000,00 Iniciace do francouzštiny RZ/19/0020

8550 TJ Liga stovkařů Olomouc, z.s. 3419
Ostatní sportovní 

činnost
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
7 000,00 Dětské závody RZ/19/0020

5959 TJ Sokol Olomouc 3419
Ostatní sportovní 

činnost
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
20 000,00 Letní tábor dětí a mládeže RZ/19/0020

5201 TJ Sokol Olomouc - Bělidla 3419
Ostatní sportovní 

činnost
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
15 000,00 Podpora práce s dětmi RZ/19/0020

5196 TJ Sokol Olomouc - Nové Sady 3419
Ostatní sportovní 

činnost
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
20 000,00 Příměstský prázdninový tábor RZ/19/0020

5197
TJ Sokol Olomouc - Svatý 

Kopeček
3419

Ostatní sportovní 

činnost
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
20 000,00 Cvičení předškolního žactva RZ/19/0020

1438 Výstaviště FLORA Ol. a. s. 3319
Ostatní záležitosti 

kultury
5213

Neinvestiční transfery 

nefinančním 

podnikatelským 

subjektům-právnickým 

osobám

45 000,00 Dýňodlabání 2019, výzkumná laboratoř rostlin 2019 RZ/19/0020

3323
Základní umělecká škola Iši 

Krejčího Olomouc
3231

Základní umělecké 

školy
5339

Neinvestiční transfery 

cizím příspěvkovým 

organizacím

40 000,00 Koncerty a vystoupení žáků, absolventů a hostů RZ/19/0020

2 878 942,00

-

5827
ÚZ 13010 MPSV ČR na výkon 

pěstounské péče
4339

Ostatní sociální 

péče a pomoc 

rodině a manželství

5499
Ostatní neinvestiční 

transfery obyvatelstvu
432 000,00 13010

Posílení výdaje je umožněno zapojením dotace MPSV ČR 

(poskytované prostřednictvím Úřadu práce), účelově určené na 

   výkon pěstounské péče.

RZ/19/0016

432 000,00

Název inv.střediska : Odbor sociálních věcí

Mgr. Bc. Michal Majer, vedoucí odboru sociálních věcí 

9



Prvek Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Poznámka
Číslo 

změny

-

1281  DOTACE - celková položka 3319
Ostatní záležitosti 

kultury
5221

Neinvestiční transfery 

fundacím, ústavům a 

obecně prospěšným 

společnostem

-970 000,00 Rozpuštění všeobecného prvku - dotace kultura. RZ/19/0020

8578 Aviatik-cs Olomouc z.s. 3319
Ostatní záležitosti 

kultury
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
20 000,00 Aviatik-cs Olomouc z.s. - spolková činnost RZ/19/0020

5087 Burian a Tichák, s. r. o. 3319
Ostatní záležitosti 

kultury
5213

Neinvestiční transfery 

nefinančním 

podnikatelským 

subjektům-právnickým 

osobám

20 000,00 Burian a Tichák, s. r. o. - publikace RZ/19/0020

9094 Collegium vocale Olomouc, z. s. 3319
Ostatní záležitosti 

kultury
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
10 000,00 Collegium vocale Olomouc, z. s. - provozní výdaje RZ/19/0020

5930
Dětský domov a Školní jídelna, 

Olomouc, U Sportovní haly 1a
3319

Ostatní záležitosti 

kultury
5339

Neinvestiční transfery 

cizím příspěvkovým 

organizacím

10 000,00
Dětský domov a Školní jídelna, Olomouc, U Sportovní haly 1a - série 

vystoupení
RZ/19/0020

5129 Folklorum z. s. 3319
Ostatní záležitosti 

kultury
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
20 000,00 Folklorum z. s. - festival lidové hudby RZ/19/0020

9084 Gymnázium Čajkovského 3319
Ostatní záležitosti 

kultury
5332

Neinvestiční transfery 

vysokým školám
20 000,00 Gymnázium Čajkovského - festival studentského divadla RZ/19/0020

9085 Haná Velká Bystřice z. s. 3319
Ostatní záležitosti 

kultury
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
20 000,00 Haná Velká Bystřice z. s. - představení ke 100. výročí vzniku obce RZ/19/0020

5092 Hanácká hratva, z. s. 3319
Ostatní záležitosti 

kultury
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
25 000,00 Hanácká hratva, z. s. - kulturně-společenská akce RZ/19/0020

9099 Hanácký folklorní spolek 3319
Ostatní záležitosti 

kultury
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
10 000,00 Hanácký folklorní spolek - populárně-naučná publikace RZ/19/0020

9095
Hanácký mužský sbor Rovina, z. 

s.
3319

Ostatní záležitosti 

kultury
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
20 000,00 Hanácký mužský sbor Rovina, z. s. - činnost sboru RZ/19/0020

5095 Hudební Institut, z. s. 3319
Ostatní záležitosti 

kultury
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
50 000,00

Hudební Institut, z. s. - podpora a vzdělávání mladých hudebníků, 

realizace akcí
RZ/19/0020

9086 Japonský klub Olomouc, z. s. 3319
Ostatní záležitosti 

kultury
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
10 000,00 Japonský klub Olomouc, z. s. - zajištění licencí filmů RZ/19/0020

9096 Jiří Holub, f. o. 3319
Ostatní záležitosti 

kultury
5212

Neinvestiční transfery 

nefinančním 

podnikatelským 

subjektům-fyzickým 

osobám

20 000,00 Jiří Holub, f. o. - oživení areálu přírodního koupaliště RZ/19/0020

9100
Junák - český skaut, okres 

Olomouc, z. s.
3319

Ostatní záležitosti 

kultury
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
30 000,00 Junák - český skaut, okres Olomouc, z. s. - vydání almanachu RZ/19/0020

9087 Kejklířský spolek Cascabel 3319
Ostatní záležitosti 

kultury
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
10 000,00 Kejklířský spolek Cascabel - zajištění kulturních akcí RZ/19/0020

7754
Komorní orchestr Iši Krejčího 

Olomouc, z.s.
3319

Ostatní záležitosti 

kultury
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
20 000,00 Komorní orchestr Iši Krejčího Olomouc, z.s. - koncertní činnost RZ/19/0020

Název inv.střediska : Odbor kultury

Bc. Horňáková Daniela, pověřená řízením  odboru kultury

10



Prvek Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Poznámka
Číslo 

změny

5101 Komorní pěvecký spolek Dvořák 3319
Ostatní záležitosti 

kultury
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
20 000,00 Komorní pěvecký spolek Dvořák - sborová činnost RZ/19/0020

8585
Lidskoprávní festival Olomouc, z. 

s.
3319

Ostatní záležitosti 

kultury
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
40 000,00 Lidskoprávní festival Olomouc, z. s. - festival RZ/19/0020

3052 Lukáš Bureš 3319
Ostatní záležitosti 

kultury
5212

Neinvestiční transfery 

nefinančním 

podnikatelským 

subjektům-fyzickým 

osobám

20 000,00 Lukáš Bureš - autorský objekt RZ/19/0020

7218 Marie Reif, f. o. 3319
Ostatní záležitosti 

kultury
5212

Neinvestiční transfery 

nefinančním 

podnikatelským 

subjektům-fyzickým 

osobám

20 000,00 Marie Reif, f. o. - výstavní činnost RZ/19/0020

7211 Marie Šebková, f. o. 3319
Ostatní záležitosti 

kultury
5212

Neinvestiční transfery 

nefinančním 

podnikatelským 

subjektům-fyzickým 

osobám

20 000,00 Marie Šebková, f. o. - podpora činnosti studia RZ/19/0020

5106 Mgr. Kamil Koula 3319
Ostatní záležitosti 

kultury
5212

Neinvestiční transfery 

nefinančním 

podnikatelským 

subjektům-fyzickým 

osobám

15 000,00 Mgr. Kamil Koula - divadelní představení RZ/19/0020

7212 Mgr. Květoslava Al Kirbi 3319
Ostatní záležitosti 

kultury
5212

Neinvestiční transfery 

nefinančním 

podnikatelským 

subjektům-fyzickým 

osobám

20 000,00 Mgr. Květoslava Al Kirbi - podpora činnosti studia RZ/19/0020

7755 Mikuláš Daněk, f. o. 3319
Ostatní záležitosti 

kultury
5212

Neinvestiční transfery 

nefinančním 

podnikatelským 

subjektům-fyzickým 

osobám

30 000,00 Mikuláš Daněk, f. o. - festival RZ/19/0020

9088 MOST ProTibet 3319
Ostatní záležitosti 

kultury
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
10 000,00 MOST ProTibet - festival RZ/19/0020

5108
Muzejní a vlastivědná společnost v 

Brně, z. s.
3319

Ostatní záležitosti 

kultury
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
20 000,00

Muzejní a vlastivědná společnost v Brně, z. s. - realizace tištěného 

čísla magazínu.
RZ/19/0020

8703 Nadace prof. Vejdovského 3319
Ostatní záležitosti 

kultury
5229

Ostatní neinvestiční 

transfery neziskovým a 

podobným organizacím

10 000,00 Nadace prof. Vejdovského - benefiční večer RZ/19/0020

1260 nákup služeb 3319
Ostatní záležitosti 

kultury
5169 Nákup ostatních služeb 167 150,00

Navýšení rozpočtované položky - částka je určena na úhradu 

pořadateli bálu "Výstaviště Flora Olomouc, a. s." za prodej 

vstupenek na Městský bál 2019 - zahrnuto v příjmech města roku 

2018.

RZ/19/0018

11



Prvek Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Poznámka
Číslo 

změny

1260 nákup služeb 3319
Ostatní záležitosti 

kultury
5169 Nákup ostatních služeb -600,00

Snížení rozpočtované položky, navýšení na prvku 2416 Sdružení 

historických sídel - členský příspěvek dle reálného vývoje čerpání.
RZ/19/0017

9089 Nerudný fest.cz 3319
Ostatní záležitosti 

kultury
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
20 000,00 Nerudný fest.cz - hudební akce RZ/19/0020

5111 OLLOVE z. s. 3319
Ostatní záležitosti 

kultury
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
20 000,00 OLLOVE z. s. - celoroční činnost spolku RZ/19/0020

9090 Pavel Čadík , f. o. 3319
Ostatní záležitosti 

kultury
5212

Neinvestiční transfery 

nefinančním 

podnikatelským 

subjektům-fyzickým 

osobám

15 000,00 Pavel Čadík , f. o. - projekce filmů RZ/19/0020

9097 Pavel Šuráň, f. o. 3319
Ostatní záležitosti 

kultury
5212

Neinvestiční transfery 

nefinančním 

podnikatelským 

subjektům-fyzickým 

osobám

20 000,00 Pavel Šuráň, f. o. - výstavní činnost RZ/19/0020

5130 PhDr. Miloslav Čermák, CSc. 3319
Ostatní záležitosti 

kultury
5212

Neinvestiční transfery 

nefinančním 

podnikatelským 

subjektům-fyzickým 

osobám

40 000,00 PhDr. Miloslav Čermák, CSc. - vydání periodika RZ/19/0020

5113 Pro Arte21, z. s. 3319
Ostatní záležitosti 

kultury
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
10 000,00 Pro Arte21, z. s. - adventní koncerty RZ/19/0020

5115 Sdružení D, z. ú. 3319
Ostatní záležitosti 

kultury
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
35 000,00 Sdružení D, z. ú. - divadelní festival RZ/19/0020

2416
Sdružení historických sídel - 

členský příspěvek
6171

Činnost místní 

správy
5229

Ostatní neinvestiční 

transfery neziskovým a 

podobným organizacím

600,00
Navýšení rozpočtované položky  - členský příspěvek dle reálného 

vývoje čerpání.
RZ/19/0017

9091

Sjednocená organizace 

nevidomých a slabozrakých ČR, z. 

s. 

3319
Ostatní záležitosti 

kultury
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
30 000,00

Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR, z. s. - 

koncert a výstava
RZ/19/0020

5117 Společnost Romů na Moravě 3319
Ostatní záležitosti 

kultury
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
10 000,00 Společnost Romů na Moravě - kulturní akce RZ/19/0020

9092 Spolek Kováři Olomouckého Kraje 3319
Ostatní záležitosti 

kultury
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
10 000,00 Spolek Kováři Olomouckého Kraje - festival RZ/19/0020

9093 Spolek Trend vozíčkářů Olomouc 3319
Ostatní záležitosti 

kultury
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
20 000,00 Spolek Trend vozíčkářů Olomouc - veřejné sbírky RZ/19/0020

5131 SPOLU Olomouc, z.s. 3319
Ostatní záležitosti 

kultury
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
20 000,00 SPOLU Olomouc, z.s. - kreativní činnost RZ/19/0020

8589
Studio Velehrad Olomouc, církevní 

právnická osoba
3319

Ostatní záležitosti 

kultury
5223

Neinvestiční transfery 

církvím a 

náboženským 

společnostem

25 000,00
Studio Velehrad Olomouc, církevní právnická osoba - dokumentární 

film
RZ/19/0020

12



Prvek Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Poznámka
Číslo 

změny

2407 Tomáš Hanzlík - Baroko 3319
Ostatní záležitosti 

kultury
5212

Neinvestiční transfery 

nefinančním 

podnikatelským 

subjektům-fyzickým 

osobám

20 000,00 Tomáš Hanzlík - Baroko - vydání barokní opery RZ/19/0020

5366
Unie výtvarných umělců 

Olomoucka, z. s. (UVUO)
3319

Ostatní záležitosti 

kultury
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
10 000,00

Unie výtvarných umělců Olomoucka, z. s. (UVUO) - vydání 

reprezentativní publikace
RZ/19/0020

7757 VIGES s.r.o. 3319
Ostatní záležitosti 

kultury
5213

Neinvestiční transfery 

nefinančním 

podnikatelským 

subjektům-právnickým 

osobám

20 000,00 VIGES s.r.o. - knížní a antikvariátní trhy RZ/19/0020

6536
Vladimír Žůrek - Stupkovo 

kvarteto, f. o. 
3319

Ostatní záležitosti 

kultury
5212

Neinvestiční transfery 

nefinančním 

podnikatelským 

subjektům-fyzickým 

osobám

20 000,00 Vladimír Žůrek - Stupkovo kvarteto, f. o. - koncertní činnost RZ/19/0020

9098 Za krásnou Olomouc 3319
Ostatní záležitosti 

kultury
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
15 000,00 Za krásnou Olomouc - podpora činnosti spolku RZ/19/0020

5085 Židovská obec Olomouc 3319
Ostatní záležitosti 

kultury
5223

Neinvestiční transfery 

církvím a 

náboženským 

společnostem

70 000,00
Židovská obec Olomouc - instalace pamětních kamenů + 

vzpomínkové setkání
RZ/19/0020

167 150,00

-

1204

org. 250   DOTACE zpřístupnění 

kostelů v turistické sezóně 

transfery církvím a náboženským 

společnostem

2141 Vnitřní obchod 5223

Neinvestiční transfery 

církvím a 

náboženským 

společnostem

-94 760,00 Rozpuštění všeobecného prvku - dotace Informační centrum. RZ/19/0020

8015

org. 250  Náboženská obec Církve 

Československé husitské v 

Olomouci - Husův sbor

2141 Vnitřní obchod 5223

Neinvestiční transfery 

církvím a 

náboženským 

společnostem

45 000,00
org. 250  Náboženská obec Církve Československé husitské v 

Olomouci - Husův sbor.
RZ/19/0020

5365

org. 250  Římskokatolická farnost 

Sv. Kopeček - Bazilika Navštívení 

Panny Marie

2141 Vnitřní obchod 5223

Neinvestiční transfery 

církvím a 

náboženským 

společnostem

49 760,00
org. 250  Římskokatolická farnost Sv. Kopeček - Bazilika Navštívení 

Panny Marie.
RZ/19/0020

0,00

-

 DOTACE - celková položka - 

oblast tvorby a ochrany ŽP
3799

Ostatní ekologické 

záležitosti
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
-450 000,00

Jedná se o přerozdělení dotací z hromadného prvku na jednotlivé 

subjekty v konkrétních částkách. RZ/19/0020

Název inv.střediska : Odbor cestovního ruchu a sportu

Mgr. Vykydalová Karin, pověřená zastupováním vedoucího odboru cestovního ruchu a sportu

Název inv.střediska : Odbor městské zeleně a odpadového hospodářství

RNDr. Matzenauerová Jana, vedoucí odboru městské zeleně a odpadového hospodářství 

13



Prvek Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Poznámka
Číslo 

změny

7738

Českomoravská myslivecká 

jednota, z.s. - okresní myslivecký 

spolek Olomouc

3792
Ekologická výchova 

a osvěta
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
25 000,00

Projekt - V přírodě, v lavici, učíme se s myslivci
RZ/19/0020

5144

Český rybářský svaz, z. s., místní 

organizace Olomouc (ČRS MO 

Olomouc)

3792
Ekologická výchova 

a osvěta
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
5 500,00

Projekt - Čisté břehy rybníků ve městě Olomouci a a jeho blízkém 

okolí.
RZ/19/0020

5151
Český svaz včelařů, z.s., základní 

organizace Olomouc
3792

Ekologická výchova 

a osvěta
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
30 000,00

Vzdělávání členů Základní organizace Českého svazu včelařů 

Olomouc
RZ/19/0020

5146 Dům dětí a mládeže Olomouc 3792
Ekologická výchova 

a osvěta
5339

Neinvestiční transfery 

cizím příspěvkovým 

organizacím

49 500,00

Dům dětí a mládeže - akce Den země pro nejmenší aneb výlet do 

světa hmyzu, přírodovědná soutěž Zlatý list,výstava Příroda 

Olomoucka, výtvarná soutěž Poznej a chraň, Den Země v ZOO, 

rybářský tábor, ekologické výchovné programy,

RZ/19/0020

8542 Pojďte ven z.s. 3792
Ekologická výchova 

a osvěta
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
20 000,00

Pojďme ven z.s., Lošov 99 - celoroční činnost Lesního dětského 

klubu, projekt Rajská zahrada. RZ/19/0020

5153

SAGITTARIA - sdružení pro 

ochranu přírody střední Moravy, z. 

s. 

3792
Ekologická výchova 

a osvěta
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
88 000,00

Sagittaria - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy v Ol. - 

celoroční činnost společnosti. RZ/19/0020

9058
Sdružení pro rozvoj 

Moravskoslezského kraje z. s.
3799

Ostatní ekologické 

záležitosti
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
50 000,00 Odborná konference ODPADY 21 RZ/19/0020

9059 Sofisa z. s. 3792
Ekologická výchova 

a osvěta
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
25 000,00 Dětský lesní klub Sofisa RZ/19/0020

5148 Spolek pro Holický les 3792
Ekologická výchova 

a osvěta
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
25 000,00 Propagace a úklid Holického lesa RZ/19/0020

5145 TYTO, z. s. 3792
Ekologická výchova 

a osvěta
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
40 000,00

Ochrana o podpora genofondu dravých ptáků a sov  v lesích SMOl
RZ/19/0020

5915
VIADUA - spolek pro ochranu a 

obnovu přírody a krajiny
3792

Ekologická výchova 

a osvěta
5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
92 000,00

VIADUA - sdružení pro ochranu a obnovu přírody a krajiny .
RZ/19/0020

0,00

-

8877
Andrův stadion - úhrada úroků dle 

kupní smlouvy
3419

Ostatní sportovní 

činnost
5141 Úroky vlastní -141 000,00

Snížení rozpočtované položky -  vyššího odhadu úroků (Andrův 

stadion - převod do vlastnictví) v roce 2018 dle skutečné úhrady.
RZ/19/0017

-141 000,00

Název inv.střediska : Odbor majetkoprávní

Mgr. Gabriela Křížková, vedoucí majetkoprávního odboru 

14



Prvek Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Poznámka
Číslo 

změny

-

2968
KÚ na zajištění sociálních služeb - 

Azylový dům    
4374

Azylové domy, 

nízkoprahová denní 

centra a noclehárny

2111
Příjmy z poskytování 

služeb a výrobků
2 266 075,00

Jedná se o zapojení úhrady Olomouckého kraje za zajištění 

poskytování sociálních služeb (Azylový dům) na základě fakturace 

  odboru sociálních služeb.

RZ/19/0016

2201

KÚ za zajištění sociálních služeb - 

Domov pro matky s dětmi 

Holečkova 

4374
Zrušeno vyhláškou 

329/2018
2111

Příjmy z poskytování 

služeb a výrobků
2 385 025,00

Jedná se o zapojení úhrady Olomouckého kraje za zajištění 

poskytování sociálních služeb (Domov pro ženy a matky s dětmi 

Holečkova) na základě fakturace odboru sociálních služeb.

RZ/19/0016

7367

KÚ za zajištění sociálních služeb - 

Domov pro matky s dětmi 

Sokolská 

4374
Zrušeno vyhláškou 

329/2018
2111

Příjmy z poskytování 

služeb a výrobků
1 375 636,00

Jedná se o zapojení úhrady Olomouckého kraje za zajištění 

poskytování sociálních služeb (Domov pro ženy a matky s dětmi 

  Sokolská) na základě fakturace odboru sociálních služeb.

RZ/19/0016

2459
ostatní nedaňové příjmy j.n. - 

očekávané dotační tituly
6409

Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
2329

Ostatní nedaňové 

příjmy jinde 

nezařazené

-8 418 633,00

Úprava výše uvedené položky zařazením na položku třídy 4 "Přijaté 

transfery" dle zákona o rozpočtové skladbě: 

a) dotace MMR ČR účelově určené na projekt "Podpora řízení a 

koordinace Integrované teritoriální investice Olomoucké aglomerace 

II)", fond 151 (1 263 658,00 Kč)  

b) dotace MMR ČR účelově určené na projekt "Zprostředkující 

subjekt Integrované teritoriální investice Olomoucké aglomerace II.", 

fond 155 (1 128 239,00 Kč)

c) dotace Olomouckého kraje účelově určené na  zajištění 

poskytování sociálních služeb (Domov pro ženy a matky s dětmi 

Holečkova, Sokolská a Azylový dům) na základě fakturace odboru 

    sociálních služeb (6 026 736,00Kč)

RZ/19/0016

3600
přijaté neinvestiční dary - pro celý 

MMOl + MPO jeden obecný prvek
6171

Činnost místní 

správy
2321

Přijaté neinvestiční 

dary
10 000,00

Jedná se o zapojení finančního daru České spořitelny, a. s. na akci 

  Vítání prvního dítěte města Olomouce v roce 2019.
RZ/19/0016

7722
ÚZ 1031 33063 MŠMT ČR na OP 

VVV
4116

Ostatní neinvestiční 

přijaté transfery ze 

státního rozpočtu

244 341,30 1 33063
Jedná se o zapojení dotací MŠMT ČR, účelově určených na 

realizaci projektů v rámci OP Výzkum, vývoj a vzdělávání.
RZ/19/0016

7721
ÚZ 1035 33063 MŠMT ČR na OP 

VVV
4116

Ostatní neinvestiční 

přijaté transfery ze 

státního rozpočtu

1 384 600,70 5 33063
Jedná se o zapojení dotací MŠMT ČR, účelově určených na 

  realizaci projektů v rámci OP Výzkum, vývoj a vzdělávání.
RZ/19/0016

9022

ÚZ 1091 17017 MMR ČR na 

"Zprostředkující subjekt ITI 

Olomoucké aglomerace II."

4116

Ostatní neinvestiční 

přijaté transfery ze 

státního rozpočtu

169 235,85 1 17017

Jedná se o zapojení dotace MMR ČR, účelově určené na projekt 

"Zprostředkující subjekt ITI Olomoucké aglomerace II", fond 155. 

Dotace byla poskytnuta na výdaje, jejichž zdanitelné plnění a úhrady 

  faktur proběhly v roce 2018.

RZ/19/0016

8781

ÚZ 1091 17017 MMR ČR na 

projekt "Podpora řízení a 

koordinace ITI Olomoucká 

aglomerace II."

4116

Ostatní neinvestiční 

přijaté transfery ze 

státního rozpočtu

189 548,70 1 17017

Jedná se o zapojení dotace MMR ČR účelově určené na realizaci 

projektu "Podpora řízení a koordinace Integrované teritoriální 

investice Olomoucké aglomerace II"( fond 151). Dotace byla 

poskytnuta na výdaje, jejichž zdanitelné plnění a úhrady faktur 

   proběhly v roce 2018.

RZ/19/0016

9023

ÚZ 1095 17018 MMR ČR na 

"Zprostředkující subjekt ITI 

Olomoucké aglomerace II.", fond 

155

4116

Ostatní neinvestiční 

přijaté transfery ze 

státního rozpočtu

959 003,15 5 17018

Jedná se o zapojení dotace MMR ČR, účelově určené na projekt 

"Zprostředkující subjekt ITI Olomoucké aglomerace II", fond 155. 

Dotace byla poskytnuta na výdaje, jejichž zdanitelné plnění a úhrady 

  faktur proběhly v roce 2018.

RZ/19/0016

Název inv.střediska : MMOl Příjmy

15



Prvek Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Poznámka
Číslo 

změny

8782

ÚZ 1095 17018 MMR ČR na 

projekt "Podpora řízení a 

koordinace ITI Olomoucká 

aglomerace II."

4116

Ostatní neinvestiční 

přijaté transfery ze 

státního rozpočtu

1 074 109,30 5 17018

Jedná se o zapojení dotace MMR ČR účelově určené na realizaci 

projektu "Podpora řízení a koordinace Integrované teritoriální 

investice Olomoucké aglomerace II"( fond 151). Dotace byla 

poskytnuta na výdaje, jejichž zdanitelné plnění a úhrady faktur 

   proběhly v roce 2018.

RZ/19/0016

5463
ÚZ 13010 MPSV ČR (Úřad práce) 

na výkon pěstounské péče
4116

Ostatní neinvestiční 

přijaté transfery ze 

státního rozpočtu

432 000,00 13010

Jedná se o zapojení dotace MPSV ČR (poskytované prostřednictvím 

Úřadu práce) na výkon pěstounské péče na základě rozhodnutí ze 

  dne 10.1.2019.

RZ/19/0016

2 070 942,00

V Olomouci dne 27.2.2019 Mgr. Ing. Jana Dokoupilová
Zpracovala: Alena Čotková vedoucí ekonomického odboru

16




